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ЗАКОН 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

О внесении изменений в Закон Саратовской области  
 «Об инвестиционном налоговом вычете» 

 
 

Статья 1 
Внести в Закон Саратовской области от 26 ноября 2019 года  

№ 118-ЗСО «Об инвестиционном налоговом вычете» (с изменениями  
от 30 июня 2020 года № 77-ЗСО) следующие изменения: 

1) статью 1 изложить в следующей редакции: 
«Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона 
Настоящим Законом устанавливается право на применение 

инвестиционного налогового вычета в отношении расходов 
налогоплательщика, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 2 статьи 2861 
Налогового кодекса Российской Федерации (далее - Кодекс), применительно 
к объектам основных средств, относящимся к организациям или 
обособленным подразделениям организаций, расположенным на территории 
Саратовской области, а также в отношении расходов налогоплательщика, 
указанных в подпункте 9 пункта 2 статьи 286.1 Кодекса.»; 

2) в статье 2: 
часть 1 дополнить пунктом 3 следующего содержания: 
«3) не более 50 процентов суммы расходов в виде стоимости 

имущества (включая денежные средства), безвозмездно переданного 
образовательным организациям, имеющим государственную аккредитацию  
и реализующим образовательные программы среднего профессионального 
образования.»; 

части 2 и 3 изложить в следующей редакции: 
«2. В целях применения инвестиционного налогового вычета, 

установленного пунктами 1 и 2 части 1 настоящей статьи, размер ставки 
налога на прибыль организаций, подлежащего зачислению в областной 
бюджет, для определения предельной величины инвестиционного налогового 
вычета устанавливается в размере 10 процентов. 

3. Сумма расходов налогоплательщика, превышающая в налоговом 
(отчетном) периоде предельную величину инвестиционного налогового 
вычета, установленного пунктами 1 и 2 части 1 настоящей статьи , может 
быть учтена при определении инвестиционного налогового вычета в течение 
трех последующих налоговых (отчетных) периодов, считая с налогового 
(отчетного) периода, следующего за налоговым (отчетным) периодом, в 
котором сумма таких расходов превысила предельную величину 
инвестиционного налогового вычета.»; 

3) в статье 3: 
наименование изложить в следующей редакции: 

https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/286121
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/286122
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/286122
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/286122
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/286122


 
«Статья 3. Категория налогоплательщиков, которым предоставляется 

право на применение инвестиционного налогового вычета, 
установленного пунктами 1 и 2 части 1 статьи 2 настоящего Закона»; 

абзац первый изложить в следующей редакции:  
«Право на применение инвестиционного налогового вычета, установ-

ленного пунктами 1 и 2 части 1 статьи 2 настоящего Закона, предоставляется 
категории налогоплательщиков, одновременно соблюдающих следующие 
условия:»; 

4) в статье 4: 
наименование изложить в следующей редакции: 
«Статья 4. Категории объектов основных средств, в отношении 

которых налогоплательщикам предоставляется право на применение 
инвестиционного налогового вычета, установленного пунктами 1 и 2 
части 1 статьи 2 настоящего Закона»; 

после слов «Инвестиционный налоговый вычет» дополнить словами   
«, установленного пунктами 1 и 2 части 1 статьи 2 настоящего Закона,». 

 
Статья 2 
Настоящий Закон вступает в силу не ранее чем через 1 месяц со дня 

его официального опубликования и применяется в отношении расходов в 
виде стоимости имущества (включая денежные средства), безвозмездно 
переданного образовательным организациям, имеющим государственную 
аккредитацию и реализующим образовательные программы среднего 
профессионального образования, понесенных с 1 января 2023 года.  
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